PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSE DO RIO PRETO

EDUCAÇÃO

APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 18/2019

O município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da I:ducação, situada na Rua General Glicério 3947 — Redentora, doravante

denominada SECRETÁRIA, representada neste ato por sua titular, Fabiana Zanquetta de Azevedo,

RG 25.301.473-6, CPF 213.872.178-79, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do

Decreto nº 17.703, de 03 de fevereiro de 2017, tendo em vista a inexistência de alteração de valor

global do Termo de Parceria e a correta previsão no cronograma de desembaiso dos recursos
/

financeiros, procede ao apostilamento do Termo de Colaboração nº 18/2019, celebrado em 1º de

janeiro de 2019, com a OSC Associação Renascer, para atendimento à solicitação da Entidade

Parceira, conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto, 2 de agosto de 2022.

Depártamento de Secretária Muti

(ds / j DZAN A 2d /
LudiandAnóclone Fabiana Zan7 deAzevedo

ibalda Educação
/Acompanhamento de Instituições

Na Educativas e Complementares

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000

gabinete&educacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br

AsscEnção=)ENG doNÃ N.º
Lt FA N Ss o pr om -
CENTRO DE REABILITAÇÃO E INTEGRAÇÃO DATARAÇA|22Declarada de Utilidade Pública Municipal Lei 5455 de 11/02/94

Declarada de Utilidade Pública Estadual Lei nº. 11.399 de 04/07/03
Reconhecida Utilidade Pública Federal Decreto Publicado no DOU 17/10/97
Certificado de Entidade de Fins Filantrópico — Resolução nº. 252 de 06/12/00

CNPJ: 71.744.007/0001-66

São José do Rio Preto, dia 29 de Julho de 2022.

OFÍCIO nº 95/2022

À Secretária da Educação do Município de São José do Rio Preto

Referente: Apostilamento do 3º Aditamento TERMO DE COLABORAÇÃO SME Nº
18/2019

Entre: Secretaria Municipal de Educação
OSC Associação Renascer

Vimos, pelo presente, solicitar Apostilamento do Plano de Trabalho do 3º Aditamento
Termo de Colaboração nº 18/2019, com alteração nas seguintes partes:

IV - Plano de Aplicação
Parte C — Recursos Humanos
O1 — Salários: Adição de R$2.351,85
C8 — Rescisão: Subtração de R$2.351,85

V = Cronograma de Desembolso
- Recursos Humanos:
Agosto: Adição de R$2.351,85

Permanecendo valor globafque por sua vez não foi alterado.
Sem mais para o momento, apresentamos nossa elevada estima e

consideração.
Respeitosamente,

Aparecido Ferreira Pacheco
! Presidente

Ped Wo ooo SIGM
Í : kN No Moe em So

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

Natureza de Despesas Conced ente Total(Prefeitura)
Parte C - Recursos Humanos

C1 - Salários R$420.512,20 R$420.512,20/)-

R$36.107,17 R$36.107,17C2 - Encargos Sociais
€C3 - Benefícios (Ad. T. Ser. e Aux. Família) R$16.343,63 R$16.343,63
C4 - 13º salário R$34.503,06 R$34.503,06
CS - Encargos Sociais do 13º salário R$2.760,24 R$2.760,24
C6 - Dissídio Rec. Humanos e Benefícios R$10.000,00 R$10,000,00
C7 - Férias e seus encargos R$12595,9 R$12595,9
C8- Rescisões R$77.187,19 R$77. 187,19
Total de Recursos Humanos R$610.009,39 R5$610.009,39

Total Geral (Mat. Consumo + Serv. Terceiros + Recursos Humanos) R$930.715,79 R$930,715,79

157
Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

gabinete(Deducacao,.riopreto.br - www,.riopreto.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

V- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ORIGEM DO RECURSO: FEDERAL Í
Concedente:
Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto — Secretaria Municipal de Educação

Meta janeiro/2022 fevereiro/2022 março/2022
Recursos Humanos R$40.028,19 R$37.800,00 R$43.700,00

Material de Consumo R$1.550,00 R$1.650,00 R$1.650,00

Serviços de Terceiros R$24.992,20 R$24.992,20 R$24.992,20

Total Mensal R$66.670,39 R$64,442,20 RS 70.342,20

Meta abril/2022 maio/2022 junho/2022
Recursos Humanos R$34.412,49 R$50.109,54 R$48.222,23

Material de Consumo R$1.650,00 R$1.650,00 R$1.650,00

Serviços de Terceiros R$24.992,20 R$24.992,20 R$24.992,20

Total Mensal R$61.054,69 R$76.751,74 R$74.864,43

Meta julho/2022 agosto/2022 setembro/2022

Recursos Humanos R$28.224,29 R$41.889,78 R$39.537,89

Material de Consumo R$1.650,00 R$1.650,00 R$1.650,00

Serviços de Terceiros R$25.492,20 R$24.992,20 R$24.992,20

Total Mensal R$55.366,49 R$68.531,98] R5$66,180,09

Meta outubro/2022 novembro/2022 dezembro/2022

Recursos Humanos R$39.537,89 R$58.169,55 R$71.190,35

Material de Consumo R$1.650,00 R$1.650,00 R$1.650,00

Serviços de Terceiros R$24.992,20 R$25.492,20 R$24.992,20

Total Mensal R$66.180,09 R$85.311,75 R$97,832,55

Total da vigência da parceria (01/01/2022 a 31/12/2022) R$853.528,60/

ORIGEM DO RECURSO: FEDERAL é
Rescisões Contratuais R$77.187,19/

Previsão do Valor Global R$930,715,79

Vigência Recurso Federal R$853.528,60 1

Rescisões Contratuais Recurso Federal R$77.187,19
Total R$930.715,79 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete&Meducacao.riopreto.br - www.riopreto.sp.gov.br

16